PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428

EDITAL NÚMERO 022/2024

                      PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2024

A Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o
Processo de Dispensa de Licitação nº 015/2024, com fundamento no art. 75 da Lei
14.133/21.

1.0 Objeto:

Contratação de Floricultura para aquisição de buquês de Rosas com 9 botões

amarelos (até 50 unidades no valor unitário de R$145,00) , mini arranja com 1

botão de rosa ( até 50 unidades no valor unitário de R$25,00), galhos de

mosquitinho (até 30 unidades no valor unitário de R$7,25) galhos de flores do

campo (até 30 unidades no valor unitário de R$7,25) e Arranjos de flores naturais

(até 30 unidades no valor unitário de R$60,00) que serão utilizados nas

homenagens que ocorrerão no ano de 2024 a ser fornecido de acordo com as

necessidades da Casa. Totalizando valor de até R$10.735,00 (dez mil e setecentos e

trinta e cinco reais).

2.0 Dotação:

010310001.2.001.000 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

3.3.90.30.15.00.00 Material Para Festividades e Homenagens - 4792.

3.0 Das Condições de Fornecimento:

Independentemente de haver sido consumida até o final do ano, a Câmara de

Vereadores reserva-se no direito de não adquirir a quantidade total de flores

estimadas neste processo, não assistindo à Empresa qualquer direito de

indenização por não haver completado a venda na quantidade expressa no

documento de formalização e proposta financeira da empresa.

Caçapava do Sul, 22 de abril de 2024.

JUSSARETE VARGAS DIAS
Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br